
<^> 
Йй (лллл. 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 ноября 2015 г. № 370-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в размер предельной стоимости 
каждого из видов услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме 

на территории Ненецкого автономного округа, 
который может оплачиваться региональным 

оператором за счет средств фонда капитального 
ремонта, сформированного исходя из минимального 

размера взноса на капитальный ремонт, с учетом 
средств государственной поддержки и муниципальной 

поддержки, на 2014-2016 годы 

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 1 статьи 23 закона Ненецкого автономного округа 
от 15.07.2013 № 77-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ненецкого 
автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в размер предельной стоимости каждого из видов услуг 
и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме на территории Ненецкого автономного округа, который может оплачиваться 
региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, 
сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, 
с учетом средств государственной поддержки и муниципальной поддержки, на 
2014-2016 годы, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 28.04.2014 № 142-п, согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый заместит] 
Ненецкого автон С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 26.11.2015 №370-п 
«О внесении изменений в размер 
предельной стоимости каждого из 
видов услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме 
на территории Ненецкого 
автономного округа, который может 
оплачиваться региональным 
оператором за счет средств фонда 
капитального ремонта, 
сформированного исходя из 
минимального размера взноса на 
капитальный ремонт, с учетом 
средств государственной поддержки 
и муниципальной поддержки, на 
2014-2016 годы» 

Изменения в размер предельной стоимости 
каждого из видов услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме 

на территории Ненецкого автономного округа, 
который может оплачиваться региональным 

оператором за счет средств фонда капитального 
ремонта, сформированного исходя из минимального 

размера взноса на капитальный ремонт, с учетом 
средств государственной поддержки и муниципальной 

поддержки, на 2014-2016 годы 

Размер предельной стоимости каждого из видов услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на 
территории Ненецкого автономного округа, который может оплачиваться 
региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, 
сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный 
ремонт, с учетом средств государственной поддержки и муниципальной 
поддержки, на 2014-2016 годы изложить в следующей редакции: 



«Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в расчете на 1 квадратный метр общей площади помещений в многоквартирном доме на 2014 год 

1 
«1 

1 

Муниципальное 
образование 

Типы 
многоквартирных 

домов 

Коэффициент, 
учитывающий 
транспортную 
составляющую 

стоимости 
капитального 

ремонта и 
конструктивные 

особенности 
многоквартирного 

дома 

Виды уел уг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многокваотгоном доме 

1 
«1 

1 

Муниципальное 
образование 

Типы 
многоквартирных 

домов 

Коэффициент, 
учитывающий 
транспортную 
составляющую 

стоимости 
капитального 

ремонта и 
конструктивные 

особенности 
многоквартирного 

дома 

ремонт внугридомовых инженерных систем 

ремонт или замена 
лифтового оборудования, 

признанного 
непригодным для 

эксплуатации, ремонт 
лифтовых шахт 

Ремонт 
крыши 

Ремонт 
подвальных 
помещений, 

относящихся 
к общему 

имуществу в 
многокварти 
рном доме 

Утепление и 
ремонт 
фасада 

Установка коллективных (общедомовых) приборов учета 
потребления ресурсов, необходимых для предоставления 

коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования 
потребления этих ресурсов 

Р
ем

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а 

Р
ем

он
т 

и
 за

м
ен

а 
цо

ко
ль

ны
х 

пе
ре

кр
ы

ти
й 

В
ос

ст
ан

ов
ле

ни
е 

по
сл

е 
ре

м
он

та
 ф

ун
да

м
ен

то
в 

и
 

цо
ко

ль
ны

х 
пе

ре
кр

ы
ти

й 
по

ло
в 

в
 по

м
ещ

ен
ия

х 
пе

рв
ог

о 
э
т
а
ж

а
,
 

вх
од

ящ
их

 в
 с

ос
та

в о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а 

Р
ем

он
т 

ба
лк

он
ны

х 
ш

ш
г 

Р
ем

он
т 

си
ст

ем
ы

 в
ен

ти
ля

ци
и 

Р
ем

он
т 

в
 у

те
пл

ен
ие

 ч
ер

да
чн

ы
х 

пе
ре

кр
ы

ти
й 

Р
ем

он
т 

вы
гр

еб
ны

х 
ям

, в
хо

дя
щ

их
 в

 со
ст

ав
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

1 
«1 

1 

Муниципальное 
образование 

Типы 
многоквартирных 

домов 

Коэффициент, 
учитывающий 
транспортную 
составляющую 

стоимости 
капитального 

ремонта и 
конструктивные 

особенности 
многоквартирного 

дома 

1 
£ 
8 
1 те

пл
ос

на
бж

ен
ия

 

1 

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

i 

I 

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 

ре
м

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

вх
т Ремонт 

крыши 

Ремонт 
подвальных 
помещений, 

относящихся 
к общему 

имуществу в 
многокварти 
рном доме 

Утепление и 
ремонт 
фасада 

тепловой 
энергии 

горячей 
воды 

холодной 
воды 

электричес 
кой 

энергии 
газа 

Р
ем

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а 

Р
ем

он
т 

и
 за

м
ен

а 
цо

ко
ль

ны
х 

пе
ре

кр
ы

ти
й 

В
ос

ст
ан

ов
ле

ни
е 

по
сл

е 
ре

м
он

та
 ф

ун
да

м
ен

то
в 

и
 

цо
ко

ль
ны

х 
пе

ре
кр

ы
ти

й 
по

ло
в 

в
 по

м
ещ

ен
ия

х 
пе

рв
ог

о 
э
т
а
ж

а
,
 

вх
од

ящ
их

 в
 с

ос
та

в о
бщ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а 

Р
ем

он
т 

ба
лк

он
ны

х 
ш

ш
г 

Р
ем

он
т 

си
ст

ем
ы

 в
ен

ти
ля

ци
и 

Р
ем

он
т 

в
 у

те
пл

ен
ие

 ч
ер

да
чн

ы
х 

пе
ре

кр
ы

ти
й 

Р
ем

он
т 

вы
гр

еб
ны

х 
ям

, в
хо

дя
щ

их
 в

 со
ст

ав
 о

бщ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

1 2 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

1 

МО "Городской округ 
"Город Нарьян-Мар" 

Ненецкого автономного 
округа 

деревянные дома 1 202,6 4541,5 184,6 814,4 1 518,6 1 414,8 3 780,7 7 582,3 198,4 84,7 102,3 169,5 6 232,1 2 224,4 3 318,8 422,0 166,7 841,2 596,5 

1 

МО "Городской округ 
"Город Нарьян-Мар" 

Ненецкого автономного 
округа 

дома с 
использованием 

быстровозводимых 
конструкций 

751,2 3 177,2 178,0 668,5 1 286,5 1 208,0 3 591,9 191,6 7 109,6 37,7 116,5 73,1 79,9 105,1 2 471,4 613,9 160,6 575,9 

1 

МО "Городской округ 
"Город Нарьян-Мар" 

Ненецкого автономного 
округа 

кирпичные и 
монолитные дома 

1 371,2 2 028,50 172,5 545,7 1 091,20 1 034,10 1 378,30 459,5 3 433,00 191,6 6 711,60 37,7 47,6 63,4 61 50,8 2 471,40 613,9 155,4 352,5 

2 

МО "Городское поселение 
"Рабочий поселок 

Искателей" Ненецкого 
автономного округа 

деревянные лома 1,0 1 202,6 4 541,5 184,6 814,4 1 518,6 1 414,8 3 780,7 7 582,3 198,4 84,7 102,3 169,5 6 232,1 2 224.4 3 318.8 422,0 166,7 841,2 596,5 

2 

МО "Городское поселение 
"Рабочий поселок 

Искателей" Ненецкого 
автономного округа 

дома с 
использованием 

быстровозводимых 
конструкций 

1,0 751,2 3 177,2 178,0 668,5 1 286,5 1 208,0 - 3 591,9 191,6 7 109,6 37,7 116,5 73,1 79,9 Ю5,1 2 471,4 613,9 160,6 575,9 
2 

МО "Городское поселение 
"Рабочий поселок 

Искателей" Ненецкого 
автономного округа 

кирпичные и 
монолитные дома 

1,0 371,2 2 028,5 172,5 545,7 1091,2 1 034,1 1 378,3 459,5 3 433,0 191,6 6 711,6 37,7 47,6 63,4 61,0 50,8 2 471,4 613,9 155,4 352,5 

3 
МО "Великовисочный 
сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

деревянные дома 0,9 1 082,3 4 087,3 166,1 733,0 1 366,7 1 273,3 3 402,6 6 824,1 178,6 76,3 92,0 152,5 5 608,9 2 001,9 2 987,0 379,8 150,1 757,0 536,9 

4 
МО "КоттанскиЙ 

сельсовет" Ненецкого 
автономного октта 

деревянные дома М 1 298,8 4 904,8 199,3 879,6 1 640,1 1 528,0 - 4 083,2 8 188,9 214,3 91,5 110,4 183,0 6 730,7 2 402,3 3 584,4 455,7 180,1 908,5 644,3 

5 
МО "Омский сельсовет" 
Ненецкого автономного 

окття 
деревянные дома 1,1 1 298,8 4 904,8 199,3 879,6 1 640,1 1 528,0 4 083,2 8 188,9 214,3 91,5 110,4 183,0 6 730,7 2 402,3 Ъ 584,4 455,7 180,\ 908,5 644,3 

6 
МО "Пешский сельсовет" 
Ненецкого автономного 

округа 
деревянные дома 1,0 1 142,5 4 314,4 175,4 773,7 1 442,7 1 344,1 3 591,7 7 203,2 188,5 80,5 97,1 161,0 5 920,5 2 113,2 3 152,9 400,9 158,4 799,1 566,7 

7 
МО "Приморско-Куйский 

сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

деревянные дома 0,9 1 070,3 4 041,9 164,3 • 724,8 1 351,6 1 259,2 3 364,8 6 748,2 176,6 75,4 91,0 150,8 5 546,6 1 979,7 2 953,8 375,6 148,4 748,6 530,9 

8 
МО "Пустозерский 

сельсовет" Ненецкого 
автономного охруга 

деревянные дома 0,9 1 070,3 4 041,9 164,3 724,8 1 351,6 I 259,2 3 364,8 6 748,2 176,6 75,4 91,0 150,8 5 546,6 1 979,7 2 953,8 375,6 148,4 748,6 530,9 

9 
МО "Тельвисочный 

сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

деревянные дома 0,9 I 070,3 4 041,9 164,3 724,8 1 351,6 1 259,2 3 364,8 6 748,2 176,6 75,4 91,0 150,8 5 546,6 1 979,7 2 953,8 375,6 148,4 748,6 530,9 

10 
МО "Хорей-Верскяй 
сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

деревянные дома 1,1 1 298,8 4 904,8 199,3 879,6 1 640,1 1 528,0 4 083,2 8 188,9 214,3 91,5 110,4 183,0 6 730,7 2 402,3 3 584,4 455,7 180,1 908,5 644,3 

11 
МО "Хоседа-Хардский 
сельсовет" Ненецкого 
автономного округа 

деревянные дома 1,1 1 298,8 4 904,8 199,3 879,6 1 640,1 1 528,0 4 083,2 8 188,9 214,3 91,5 110,4 183,0 6 730,7 2 402,3 3 584,4 455,7 180,1 908,5 644,3 



Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в расчете на 1 квадратный метр общей штощади помещений в многоквартирном доме на 2015 год 

1 
2-е 

1 

Муниципальное 
образование 

Типы 
многоквартирных 

домов 

Коэффициент, 
учитывающий 
транспортную 
составляющую 

стоимости 
капитального 

ремонта и 
конструктивные 

особенности 
многоквартирного 

дома 

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме 

1 
2-е 

1 

Муниципальное 
образование 

Типы 
многоквартирных 

домов 

Коэффициент, 
учитывающий 
транспортную 
составляющую 

стоимости 
капитального 

ремонта и 
конструктивные 

особенности 
многоквартирного 

дома 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

ремонт или замена 
лифтового оборудования, 

признанного 
непригодным для 

эксплуатации, ремонт 
лифтовых шахт 

§• 
Ё 
1 0-

Р
ем

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е 

У
те

пл
ен

ие
 ф

ас
ад

а 
п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и р
аб

от
 п

о 
ка

пи
та

ль
но

м
у 

ре
м

он
ту

 ф
ас

ад
а 

Установка коллективных (общедомовых) приборов учета 
потребления ресурсов, необходимых для предоставления 

коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования 
потребления этих ресурсов 

1 | 

2 
1 
1 I 
Ё 
1 Р

ем
он

т,
 з

ам
ен

а 
и 

ут
еп

ле
ни

е 
цо

ко
ль

ны
х 

пе
ре

кр
ы

ти
й 

Р
ем

он
т 

и
 у

те
пл

ен
ие

 ч
ер

да
чн

ы
х 

пе
ре

кр
ы

ти
й 

1 
2-е 

1 

Муниципальное 
образование 

Типы 
многоквартирных 

домов 

Коэффициент, 
учитывающий 
транспортную 
составляющую 

стоимости 
капитального 

ремонта и 
конструктивные 

особенности 
многоквартирного 

дома 

1 i 

1 те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия
 

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

1 
§ 

Р
ем

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я 

ре
м

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т §• 

Ё 
1 0-

Р
ем

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е 

У
те

пл
ен

ие
 ф

ас
ад

а 
п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и р
аб

от
 п

о 
ка

пи
та

ль
но

м
у 

ре
м

он
ту

 ф
ас

ад
а 

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

 

го
ря

че
й 

во
ды

 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы
 S 

1 
1 
i 
| 

га
за

 

1 | 

2 
1 
1 I 
Ё 
1 Р

ем
он

т,
 з

ам
ен

а 
и 

ут
еп

ле
ни

е 
цо

ко
ль

ны
х 

пе
ре

кр
ы

ти
й 

Р
ем

он
т 

и
 у

те
пл

ен
ие

 ч
ер

да
чн

ы
х 

пе
ре

кр
ы

ти
й 

I 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 
МО "Городской округ 
"Город Нарьян-Мар" 

деоевянные дома 1 259,1 4 754,9 621,4 852,7 1 590.0 1 481,3 3 958,4 7 938,7 207,7 88,7 107.1 177.5 6 525,0 7 416,9 3471,1 

1 
МО "Городской округ 
"Город Нарьян-Мар" 

дома с 
использованием 

быстровозводимых 
КОНСТРУКЦИЙ 

786,5 3 326,5 186,4 699,9 1 347,0 1 264,8 3 760,7 200,6 7 443,7 39,5 122,0 76,6 83,6 110,0 2 587,6 603,0 1 
МО "Городской округ 
"Город Нарьян-Мар" 

кирпичные и 
монолитные дома 1 388,7 2 123,8 180,6 571,3 1 142,5 1 082,7 1 443,0 481,1 3 594,4 200,6 7 027,0 39,5 49,8 66,4 63,9 53,2 2 587,6 369,1 

2 
МО "Городское поселение 

"Рабочий поселок 
Искателей" 

леоевянные пома 1 1 259,1 4 754.9 621.4 852,7 1 590.0 1 481,3 3 958,4 7 938,7 207,7 88.7 107,1 177,5 6 525,0 7 416,9 3 471,1 

2 
МО "Городское поселение 

"Рабочий поселок 
Искателей" 

дома с 
использованием 

быстровозводимых 
КОНСТРУКЦИЙ 

1 786,5 3 326,5 186,4 699,9 1 347,0 1 264,8 3 760,7 200,6 7 443,7 39,5 122,0 76,6 83,6 110,0 2 587,6 603,0 2 
МО "Городское поселение 

"Рабочий поселок 
Искателей" 

кирпичные и 
монолитные дома 1 388,7 2 123,8 180,6 571,3 1 142,5 1 082,7 1 443,0 481,1 3 594,4 200,6 7 027,0 39,5 49,8 66,4 63,9 53,2 2 587,6 369,1 

3 
МО "Великовисочный 

сельсовет" 
деревянные дома 0,9 1 133,2 4 279,4 559,3 767,4 I 431,0 1 333,2 3 562,6 7 144,8 187,0 79,9 96,4 159,7 5 872,5 6 675,2 3 124,0 

4 МО "Котхинский 
сельсовет" 

деревянные дома 1,08 1 359,9 5 135,3 671,1 920,9 1 717,2 1 599,8 4 275,1 8 573,8 224,4 95,8 115,6 191,7 7 047,0 8 010,3 3 748,8 

5 
МО "Омский 

сельсовет" 
деревянные дома 1,08 1 359,9 5 135,3 671,1 920,9 1 717,2 1 599,8 4 275,1 8 573,8 224,4 95,8 115,6 191,7 7 047,0 8 010,3 3 748,8 

6 МО "Пешский 
сельсовет" 

деревянные дома 0,95 1 196,2 4 517,2 590,4 810,0 1 510,5 1 407,2 3 760,5 7 541,7 197,4 84,3 101,7 168,6 6 198,8 7 046,1 3 297,6 

7 
МО "Приморско-Куйский 

сельсовет" 
деревянные дома 0,89 1 120,6 4 231,9 553,1 758,9 1 415,1 1 318,4 3 523,0 7 065,4 184,9 79,0 95,3 157,9 5 807,3 6 601,0 3 089,3 

8 МО "Пустозерский 
сельсовет" 

деревянные дома 0,89 1 120,6 4 231,9 553,1 758,9 1 415,1 1 318,4 3 523,0 7 065,4 184,9 79,0 95,3 157,9 5 807,3 6 601,0 3 089,3 

9 
МО "Тельвисочиый 

сельсовет" 
деревянные дома 0,89 1 120,6 4 231,9 553,1 758,9 1 415,1 1 318,4 3 523,0 7 065,4 184,9 79,0 95,3 157,9 5 807,3 6 601,0 3 089,3 

10 МО "Хорей-Верекий 
сельсовет" 

деревянные дома 1,08 1 359,9 5 135,3 671,1 920,9 1 717,2 1 599,8 4 275,1 8 573,8 224,4 95,8 115,6 191,7 7 047,0 8 010,3 3 748,8 

11 
МО "Хоседа-Хардский 

сельсовет" 
деревянные дома 1,08 1 359,9 5 135,3 671,1 920,9 1 717,2 1 599,8 4 275,1 8 573,8 224,4 95,8 115,6 191,7 7 047,0 8 010,3 3 748,8 



Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в расчете на 1 квадратный метр общей площади п й в многоквартирном доме на 2016 год 
1 

1»
 

1 

Муниципальное 
образование 

Типы 
многоквартирных 

домов 

Коэффициент, 
учитывающий 
транспортную 
составляющую 

стоимости 
гягтитят.жчт 

ремонта и 
конструктивные 

особенности 
многоквартирного 

дома 

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту обгоего имущества в многоквартирном доме 

1 
1»

 
1 

Муниципальное 
образование 

Типы 
многоквартирных 

домов 

Коэффициент, 
учитывающий 
транспортную 
составляющую 

стоимости 
гягтитят.жчт 

ремонта и 
конструктивные 

особенности 
многоквартирного 

дома 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

ремонт или замена 
лифтового оборудования, 

признанного 
непригодным для 

эксплуатации, ремонт 
лифтовых шахт 

Р
ем

он
т 

хр
ьш

ш
 

Р
ем

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е 

У
те

пл
ен

ие
 ф

ас
ад

а 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 р
аб

от
 п

о 
ка

пи
та

ль
но

м
у 

ре
м

он
ту

 ф
ас

ад
а 

Установка коллективных (общедомовых) приборов учета 
потребления ресурсов, необходимых для предоставления 

коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования 
потребления этих ресурсов 

Р
ем

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а 

Р
ем

он
т,

 з
ам

ен
а 

и 
ут

еп
ле

ни
е 

цо
ко

ль
ны

х 
пе

ре
кр

ы
ти

й 

Р
ем

он
т 

и 
ут

еп
ле

ни
е 

че
рд

ач
ны

х 
пе

ре
кр

ы
ти

й 

1 
1»

 
1 

Муниципальное 
образование 

Типы 
многоквартирных 

домов 

Коэффициент, 
учитывающий 
транспортную 
составляющую 

стоимости 
гягтитят.жчт 

ремонта и 
конструктивные 

особенности 
многоквартирного 

дома 

1 
1 
| те

пл
ос

на
бж

ен
ия

 

| 

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

во
до

от
ве

де
ни

я 

Р
ем

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 

ре
м

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т 

Р
ем

он
т 

хр
ьш

ш
 

Р
ем

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е 

У
те

пл
ен

ие
 ф

ас
ад

а 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 р
аб

от
 п

о 
ка

пи
та

ль
но

м
у 

ре
м

он
ту

 ф
ас

ад
а 

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

 

го
ря

че
й 

во
ды

 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы
 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 

га
за

 

Р
ем

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а 

Р
ем

он
т,

 з
ам

ен
а 

и 
ут

еп
ле

ни
е 

цо
ко

ль
ны

х 
пе

ре
кр

ы
ти

й 

Р
ем

он
т 

и 
ут

еп
ле

ни
е 

че
рд

ач
ны

х 
пе

ре
кр

ы
ти

й 

I 6 8 10 -11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 
МО "Городской округ 
"Город Нарьян-Мар" 

пепяигеныя ппми 1 318,3 4 978,4 661,2 892,8 1 664,7 1 550,9 4 144.5 8311,8 217,5 92,9 112,1 185.8 6831,7 7 891,6 3 693,3 

1 
МО "Городской округ 
"Город Нарьян-Мар" 

дома С 
использованием 

быстровозводимых 
констттгтшй 

823,5 3 482,9 195,2 732,8 1 410,3 1 324,3 3 937,5 210,0 7 793,6 41,4 127,7 80,2 87,5 115,2 2 709,2 631,3 1 
МО "Городской округ 
"Город Нарьян-Мар" 

кирпичные и 
монолитные дома 

406,9 2 223,6 189,1 598,2 1 196,2 1 133,6 1 510,9 503,7 3 763,3 210,0 7 357,3 41,4 52,1 69,5 66,9 55,7 2 709,2 386,4 

2 
МО "Городское поселение 

"Рабочий поселок 
Искателей" 

петжпяннии 1гомя 1 318,3 4 978.4 661,2 892,8 1 664,7 1 550,9 4 144,5 8311.8 217,5 92,9 112,1 185,8 6 831.7 7 891,6 3 693,3 

2 
МО "Городское поселение 

"Рабочий поселок 
Искателей" 

дома с 
использованием 

быстровозводимых 
КОНСТРУКЦИЙ 

1 823,5 3 482,9 195,2 732,8 1 410,3 1 324,3 3 937,5 210,0 7 793,6 41,4 127,7 80,2 87,5 115,2 2 709,2 631,3 2 
МО "Городское поселение 

"Рабочий поселок 
Искателей" 

кирпичные и 
монолитные дома 1 406,9 2 223,6 189,1 598,2 1 196,2 1 133,6 1 510,9 503,7 3 763,3 210,0 7 357,3 41,4 52,1 69,5 66,9 55,7 2 709,2 386,4 

3 МО "Великовисочный 
сельсовет" 

деревянные дома 0,9 I 186,5 4 480,6 595,1 803,5 1 498,2 1 395,8 3 730,0 7 480,6 195,8 83,6 100,9 167,2 6 148,5 7 102,4 3 323,9 

4 МО "Когкннский 
сельсовет" 

деревянные дома 1,08 1 423,8 5 376,7 714,1 964,2 1 797,9 1 675,0 4 476,0 8 976,7 234,9 100,3 121,1 200,7 7 378,2 8 522,9 3 988,7 

5 
МО "Омский 

сельсовет" 
деревянные дома 1,08 1 423,8 5 376,7 714,1 964,2 1 797,9 1 675,0 4 476,0 8 976,7 234,9 100,3 121,1 200,7 7 378,2 8 522,9 3 988,7 

6 МО "Пешский 
сельсовет" 

деревянные дома 0,95 1 252,4 4 729,5 628,1 848,1 1 581,5 1 473,4 3 937,2 7 896,2 206,6 88,3 106,5 176,5 6 490,1 7 497,0 3 508,6 

7 
МО "Приморско-Куйский 

сельсовет" 
деревянные дома 0,89 1 173,3 4 430,8 588,5 794,5 1 481,6 1 380,3 3 688,6 7 397,5 193,6 82,7 99,8 165,4 6 080,2 7 023,5 3 287,0 

8 МО "Пустозерский 
сельсовет" 

деревянные дома 0,89 1 173,3 4 430,8 588,5 794,5 1 481,6 1 380,3 3 688,6 7 397,5 193,6 82,7 99,8 165,4 6 080,2 7 023,5 3 287,0 

9 
МО "Тельвисочный 

сельсовет" 
деревянные дома 0,89 1 173,3 4 430,8 588,5 794,5 1 481,6 1 380,3 3 688,6 7 397,5 193,6 82,7 99,8 165,4 6 080,2 7 023,5 3 287,0 

10 МО "Хорей-Верский 
сельсовет" 

деревянные дома 1,08 1 423,8 5 376,7 714,1 964,2 1 797,9 1 675,0 4 476,0 8 976,7 234,9 100,3 121,1 200,7 7 378,2 8 522,9 3 988,7 

И МО "Хоседа-Хардский 
сельсовет" 

деревянные дома 1,08 1 423,8 5 376,7 714,1 964,2 1 797,9 1 675,0 4 476,0 8 976,7 234,9 100,3 121,1 200,7 7 378,2 8 522,9 3 988,7 


